



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2023 г.

№ 2/51-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 февраля 2023 г. № 2/51-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:

«сохранение штатной численности работников в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших государственную поддержку в виде субсидий.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4667912,42925» заменить цифрами «4743093,78261»;

б) в абзаце пятом цифры «1862301,0» заменить цифрами «1937482,35336»;

в) в абзаце девятом цифры «4509017,22925» заменить цифрами «2972842,58261»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1824088,4» заменить цифрами «287913,75336»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «158895,2» заменить цифрами «1770251,2»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «38212,6» заменить цифрами «1649568,6»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «32316,48485» заменить цифрами «35316,48485»;

б) в абзаце третьем цифры «7100,0» заменить цифрами «10100,0».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

- « Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2020-2025 годах составляет 3681473,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
 в 2020 году – 382910,2 тыс. рублей;
 в 2021 году – 533806,9 тыс. рублей;
 в 2022 году – 1036952,5 тыс. рублей;
 в 2023 году – 1684214,8 тыс. рублей;
 в 2024 году – 22054,4 тыс. рублей;
 в 2025 году – 21534,5 тыс. рублей;
 из них:
 2070117,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам:
 в 2020 году – 382910,2 тыс. рублей;
 в 2021 году – 533806,9 тыс. рублей;
 в 2022 году – 1036952,5 тыс. рублей;
 в 2023 году – 72858,8 тыс. рублей;
 в 2024 году – 22054,4 тыс. рублей;
 в 2025 году – 21534,5 тыс. рублей;
 1611356,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:
 в 2023 году – 1611356,0 тыс. рублей.».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«сохранение штатной численности работников в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших государственную поддержку в виде субсидий.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «45500,2» заменить цифрами «50500,2»;

б) в абзаце пятом цифры «2500,0» заменить цифрами «7500,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «402414,13925» заменить цифрами «453095,49261»;

2) в абзаце третьем цифры «98812,6» заменить цифрами «149493,95336»;

3) в абзаце седьмом цифры «243518,93925» заменить цифрами «294200,29261»;

4) в абзаце девятом цифры «60600,0» заменить цифрами «111281,35336».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в графе 8 строки 2 цифры «150» заменить цифрами «170»;

б) в графе 8 строки 4 цифру «3» заменить цифрами «10»;

2) раздел «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Сохранение штатной численности работников в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших государственную поддержку в виде субсидий, процентов	Повыша- тельный	-	-	-	-	Не ме- нее 95	Не ме- нее 100	-	А / В x 100 %, где: А – численность работников в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших государственную поддержку в виде субсидий, по истечении года со дня получения субсидий; В – численность работников в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших государственную поддержку в виде субсидий, по состоянию на дату получения субсидий. Данные Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области	».
---	----	---	--------------------	---	---	---	---	------------------------	-------------------------	---	---	----

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «243231,4» заменить цифрами «246231,4»;

в графе 9 цифры «42000,0» заменить цифрами «45000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «179101,8» заменить цифрами «182101,8»;

в графе 9 цифры «30000,0» заменить цифрами «33000,0»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «233473,8» заменить цифрами «249973,8»;

в графе 9 цифры «5358,8» заменить цифрами «21858,8»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «149273,9» заменить цифрами «165773,9»;

в графе 9 цифры «5358,8» заменить цифрами «21858,8»;

д) строки 6 и 6.1 изложить в следующей редакции:

«	6.	Основное мероприятие «Создание объектов инфраструк-	Ми- ни- стер-	Всего, в том числе:	2537897,0	0,0	0,0	926541,0	1611356,0	0,0	0,0
---	----	---	---------------------	---------------------------	-----------	-----	-----	----------	-----------	-----	-----

	туры в целях реализации проекта по строительству объектов инфраструктуры промышленных (промышленных) парков, промышленных технопарков, особых экономических зон, территорий опережающего развития, инновационных научно-технологических центров»	ство	бюджетные ассигнования областного бюджета	926541,0	0,0	0,0	926541,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета, предоставляемые областному бюджету в форме субсидий либо в иных формах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)	1611356,0	0,0	0,0	0,0	1611356,0	0,0	0,0
6.1.	Проектирование, строительство и подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства и объектов инфраструктуры к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения)	Министерство	Всего, в том числе:	2537897,0	0,0	0,0	926541,0	1611356,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	926541,0	0,0	0,0	926541,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	1611356,0	0,0	0,0	0,0	1611356,0	0,0	0,0

»;

е) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	3681473,3	382910,2	533806,9	1036952,5	1684214,8	22054,4	21534,5
-------------------------	---------------------	-----------	----------	----------	-----------	-----------	---------	---------

	бюджетные ассигнования областного бюджета	2070117,3	382910,2	533806,9	1036952,5	72858,8	22054,4	21534,5
	бюджетные ассигнования федерального бюджета	1611356,0	0,0	0,0	0,0	1611356,0	0,0	0,0

2) раздел «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»										
Цель подпрограммы – стимулирование роста объёма инвестиций в основной капитал на территории Ульяновской области										
Задача подпрограммы – создание условий для формирования и реализации инвестиционной политики в Ульяновской области										
1.	Основное мероприятие «Оказание поддержки организациям в сфере инвестиционной деятельности»		Бюджетные ассигнования областного бюджета	50500,2	22929,1	5414,0	12157,1	7500,0	1500,0	1000,0
1.1.	Предоставление субсидий Фонду «Центр развития государственно-частного партнёрства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения его затрат в связи с осуществлением деятельности в сферах развития образования, науки, физической культуры и спорта, охраны здоровья граждан	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	19850,1	7729,1	5414,0	6207,0	500,0	0,0	0,0
1.2.	Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), реализующим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере,	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	26650,1	15200,0	0,0	5950,1	5000,0	500,0	0,0

	субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным для финансового обеспечения реализации указанных проектов									
1.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам в целях возмещения затрат, осуществлённых в связи с созданием (строительством), модернизацией и (или) реконструкцией объектов обеспечивающей и (или) сопутствующей инфраструктур, необходимых для реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, а также затрат в связи с уплатой процентов по кредитам и займам, купонных платежей по облигационным займам, привлечённым на указанные цели	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0	500,0
1.4.	Предоставление организациям, осуществляющим деятельность в сфере развития на территории Ульяновской области государственно-	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3000,0	-	-	-	2000,0	500,0	500,0

	частного партнёрства, субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением указанной деятельности									
Итого по подпрограмме		Бюджетные ассигнования областного бюджета	50500,2	22929,1	5414,0	12157,1	7500,0	1500,0	1000,0	»;

3) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «81963,28485» заменить цифрами «84963,28485»;

в графе 9 цифры «21433,9» заменить цифрами «24433,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «32316,48485» заменить цифрами «35316,48485»;

в графе 9 цифры «7100,0» заменить цифрами «10100,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета, предоставляемые областному бюджету в форме субсидий либо в иных формах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» графу 4 изложить в следующей редакции: «бюджетные ассигнования федерального бюджета»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «28016,48485» заменить цифрами «31016,48485»;

в графе 9 цифры «6000,0» заменить цифрами «9000,0»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «191281,8544» заменить цифрами «204294,70776»;

в графе 9 цифры «57378,7» заменить цифрами «70391,55336»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «82033,4544» заменить цифрами «95046,30776»;

в графе 9 цифры «33500,0» заменить цифрами «46512,85336»;

г) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «9100,0» заменить цифрами «15100,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «6000,0»;

д) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «10500,0» заменить цифрами «17512,85336»;

в графе 9 цифры «3500,0» заменить цифрами «10512,85336»;

е) в строке 3:

в графе 5 цифры «129169,0» заменить цифрами «163837,5»;

в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «54668,5»;

ж) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «67000,0» заменить цифрами «84168,5»;

в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «27168,5»;

з) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «62169,0» заменить цифрами «79669,0»;

в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «27500,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «402414,13925» заменить цифрами «453095,49261»;

в графе 9 цифры «98812,6» заменить цифрами «149493,95336»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «243518,93925» заменить цифрами «294200,29261»;

в графе 9 цифры «60600,0» заменить цифрами «111281,35336»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4667912,42925» заменить цифрами «4743093,78261»;

в графе 9 цифры «1862301,0» заменить цифрами «1937482,35336»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4509017,22925» заменить цифрами «2972842,58261»;

в графе 9 цифры «1824088,4» заменить цифрами «287913,75336»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «158895,2» заменить цифрами «1770251,2»;

в графе 9 цифры «38212,6» заменить цифрами «1649568,6».

7. Абзац третий графы 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«сохранение штатной численности работников в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших государственную поддержку в виде субсидий».